Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipalit

PJESA B: KONTRATA

K.K.Dragash, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), né njéren ané; dhe
“ Niki-GD” Sh.p.k-Dragash (né vazhdim “Operatori Ekonomik”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér:

Furnizimi, transportimi dhe montimi | banerit ne vendin e quajtur Trokan dhe
vendosja e disa shenjave ne qytetin e Dragashit.

. me numér Identifikues : 621-24- 7337 - 147, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-064-
147
Neni 1 Lénda

1.1 Furnizimi, transportimi dhe montimi | banerit ne vendin e quajtur Trokan dhe
vendosja e disa shenjave ne qytetin e Dragashit.

1.2 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se 5 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.3 Vendi i ku do te behet furnizimi eshte Trokan-Dragash

1.4 Organi per : pranimin e mallit dhe perpilimin e progesit e bene Drejtorati perkates i
kerkeses.

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté LPP-05/L-068. Pér géshtjet g& nuk mbulohen me dispozita té kontratés,
zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 990. €;

Me fjale: ( nenteqind e nentedhjete euro )-

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mumieve té atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢cmimit sipas bersés pérkatése).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé se
30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
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5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té& pérfshira né ¢gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i mallit duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni pas demolimit dhe pranimit te sherbimit nuk kerkohet me.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [t7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat]

brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit
té periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té& barabarta me 0,25%
né dité té vlerés sé [furnizimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té
kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet
e veta nése nuk I&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ
té autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues;

e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes
njé giykimi gé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res
Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore gé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet té paguhet brenda
periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i
forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
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shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té& Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore ne Prizren
dega ne Dragash né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit

Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né& gjuhen [Shqip] [Serbishi] [Anglisht] 1 né tri origjinale, dy origjinale pé&r Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: “ Niki-GD” Sh.p.k- Emri: Nuro Ismaili 64/ Lol4
Dragash

Pozita: Drejtori

Pozita: Zyrt
|
Nénshkrirriz
enshkrimi | —=% 5 0\ (/" ?’@f
o
)

Nénshkrimi:

Data: Data: 19.08.2024. i[og <
<
Vula: Vula: 2 Chi
Q, 4',45‘0961\\-\{'"
N\ LYY

e
¥, N p
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstve Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry
AU SENSION] | REGHSTRIRIT TE BISNESEVE NE KOBOWE
KOSOVSHAAGENCUA ZA REGISTRACLIE BIZHISA
KOSOVA BUS lE!SS' FEGI&NA!IONAGENCV
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION
810085755
Numri Unik Identifikues / Jedinstveﬁi Maticni Broj / Unique Identification Number
Niki - GD SH.P.K.
Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business
Emri tregtar / Trgovadko ime / Commercial name
Lloji biznesit: Shoqgéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslavni tip: Drustva sa ograni¢enom odgovornoiéu
Business type; Limited Liabilitles Companies
Hres: , Restelices
Adresa: D h
Address: ragas
Data e regjistrimit;
Datum registracije: 17/01/2018
Date of registration:
7 o
0y . :
13/03/2019 /% tomi
Data / Date / Datum
. AR R AR R R

1

Nr.ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10007377

Nénshkrimi / Signature / Potpis

LAnnnAnnnonnnanNanAnnOnnannNAnonARAaaonAnnANNaANanNNAnnEANAnnAnNNANARNOaRAnnonNAnNARnanannpann’




KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI
KUOTIMI I CMIMEVE

PROKURIMI ME VLERE MINIMALE
Sipas Newit 40t Ligfit Ny, 04:1-042 pér Prokurimin Publik 1 Repiblikes se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar ime ligiin Nr. 00/L-237. hgpin Nr.
05/1-068 dhe ligiin Nr, 0571-092

Data e Ftesés: 17.07.2024

Nr i Prokurimit 621-24-7337-1-4-7
Nr i brendshém 621-2024-064-147

NENI L IDENTIFIKIMI TAUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emrizyrtar: KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

Adresa ¢ AK: DRAGASH

Qyteti: DRAGASH Kodi postar: -22000
Personi kontaktues: Nuro Ismaili Telefoni: 038-200-45509
Email: nuro.dsmaili@ yahoo.com Faksi:

NENI I1: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)

Emrii O NIKI-GD SHPK Personi kontaktues: Kreshnik Sadikaj
l""A(|l'ESﬂ:])l‘v§lei;iS|l - Telefoni: 044-365-555
Qytet‘i:l):‘agash Falsi:

Kodi Postar: 22000 | E-mail: niki-gd@msn.com

NENT I TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE,

HLD TITULLET PROKURIMIT

064 Furnizimi, transportimi dhe montimi i banerit ne vendin ¢ quajtur Trokan dhe vendosja e disa
shenjave ne qytetin e Dragashit (procedura minimale)

HE1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshdm & Prokurimit (FPP): 28000000-2

111.2) Né ményré & t& déshmohet se Operatori Ekonomik (OE) &shté i pérshtatshém & t& marré pjest né kété
proceduré prokurimi, OF duhet (& nénshkruaj dhe (€ parages me kuotimin ¢ tij Deklaratén nén Betim t& bashkangjitur.

Kérkesat ¢ | Pérshtatshméria profesionale Deéshmia e kérkuar dokumentare:
érshiatsh " : i . : .
!;tériqé- 1)Deklarata nén betim se Operatori DDeklarata e shkruar nén Betim, ¢ nénshkruar
Tkonomilk i plotéson kushtet né bazé dhe e vulosur nga tenderuesi

té nenit 65 Paragrafi 65.1 pikat 1.1;
1.2; 1.3 ¢ LPP-s

Kérkesat e Pérshtatshméria profesionale Déshmia e kérkuar dokumentare:
prshtatsh . : i ik P, B oy T4 gy e
rhaiEg 1. Regjistrimi i operatorit ekonomik 1. Certifikata e rvegjistrimit té biznesit-Kopje
profesional né regjistrin pérkatés profesional, té
e bizneseve dhe ose t€ korporatave

2.Regjistrimi i numrit fiskal pér 2.Certifikata e numrit fiskal-Kopje

Lkompanité vendore
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1.2.1)

Oferta juaja duhet 1€ dorézohet tek autoriteti Kontraktues mé sé largu deri me datén-

15.08.2024 ora 13:30:00

111.2.2) Vlera e parashikuar e kontratés pér kété kuotim me vieré minimale &shté : 990.00€

Virejtje: té gjitha dokumentet ¢ ofertés duhet ¢ plotésohen, vulosen dhe skanohen dhe vendosen né sistemin
cleltronik t¢ prokurimit (e-prokurimi)

111.3) PERSHKRIMI 1 OBJEKTIT TE KONTRATIS

Artikulli

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi pér njisi-€

(duke pérfshiré té

gjitha talesat etj) me
TVSH

Cmimi Total me
TVSH- €

Vendosja e banerit dhe héqjh e tij p;ﬁ
perfundimit te sezones ne vendin ¢
quajtur TROKANI

' "-Vendnsja e shenjave te

komunikacionit brenda gytetit dhe
rruges unazore dhe hegja e tyre pas
priundimit te sezonit

copé

paushall

250

250

250

250

Vendosja e shtyllave pl“;;tilic
vertikale (pengesave)per ndalim
qarkullimi te rrethi i Komunes

paushall

170

170

Furnizimi, {ransportimi dhe montimi
i shenjave per NDALIM dhe
NDALIM PARKIMI ne rrugen
unazore gjate sezones se veres. Ne
kete pozicion te parashihet edhe
Iargimi dhe demolimi i tyre pas
perfundimit le sezones

copt

80

320

Totali i
PERGJITHSHEM
me TVSH

990 curo

Nénshkrimi i zyrtarit fe prokorimit & AK-sé

Emri dhe Mbiemri: "[shéno emrin dhe mbiemrin]”

Nénshkrimi i pérfagésuesit té OF-sé

Lanri dhe Mbiemii: Kreshnik Sadikaj

Nénshkrimi: Nénshkrimi: ki
Data: Data: 15.07.2024 :
Vula: Vula: M T
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DEKLARATA NIEN BETIM

Uné, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: foperatorin ekonomik qé dorézon ofertén] deklaroj nén hetim se uné
jam i pershtatshém sipas nenin 65, & Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr, 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092

Uné vérletoj se i kam lexuar kérkesat ¢ pérshtatshmérisé n€ nenin 65 & LPP dhe vérteto) se i pérmbush kérkesat e
pérshtatshmirisé pér pjesémarrje ne ke procedure te prokurimit.

Uné pranoj imundésing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné me géllim apo pér shkak t&
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarata & pérmban informata pérmbajtésisht (€ gabueshme ose
mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

EmriiOF: MIKE-GR

asl
Adresa ¢ ploté: Dragash

Pérfagiésuar nga:

: Kreshnik Sadikaj
Fmri ’

o Menaxher
Pozita

Ninshkrimi

s e :
Data 15.07.2024 E

Vula
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Kérkesat e Pérshtatshmirisit
Sipas nenit 65 ¢ LPP-04/1.-042 pér Prokurimin Publif t¢ Republikés se Kosovés, § ndryshuar dive plotésuar me ligjin
N, 0471237, ligjin Nv. 05/4.-008 die ligjin Nr. 05/L-092

L Operatori ekonomilo nuk ka (8 drejté g (€ marré pjesé ni nji aktivitet (€ prokurimit ose t¢ marvé pjesé né ckzekutimin e ndonje
kontrate publike, nése ai operatori elkonomik, ndonjt punonjés, drejtues, mennsher ose drejtor i tij:

ka qené pjesémarrés né pérgatitien e njoftimit & kontratgs ose dosjes sé tenderit,ose né pergatitjen ¢ ndonje pjese t tyre. ¢ shirytézohet

a.
nga antoriteti pérkatés kontraktues;
b ka pranuar ndihmé pér pérgatitien ¢ tenderit ose kérkests pér pjestmarrie nga njit person ose ndermarrje gé ka maire pjesé né pt
njoltimit 1€ kontraté's ose dosjes s tenderit ose (€ ndonjé pjese (& ndonjé pjest (& kétyre @ fundit; ose
¢, duke qené né cilindo rast ae njé konfliktinteresi, sig pércaktohet né nenin 4 paragrafi 175,
2. Operatori chonomik nuk kn (€ drejté g€ (& marre pjesé @ njit aktivitet 6 prokurimit ose ntt ckzekutimin ¢ ndonjt kontrate publile,

nise ai operatori ckonomik, ndonfé punonjés, drejtues, menaxher ose drejtor i saj ginté dhjefd (F0) viteve (& kaluara:

tshtit dinuar nga njt gjykaté kompetente pér vepér penale duke pérfshirg praktikumin ¢ korrupsionil, larjen ¢ parave, mitosjen, shantazh
ose aktivitetet e pérshkruara ose & ngjashme me ato (¢ pérshkrara né nenin 130.11@ LPP-se nén ligjet dhe rregulloret ng fugi né Kosove
ose né cilindo vend, ose né ¢fargdo marréveshje ose konvente ndérkombétare:

tshitt deklarnar i papérshtatshém, kur autoriteti kontraktues zbulon se kjo éshté njé shkelje e rende profesionale, ¢ konstatuar nga njé
sivkate kompetente;

Eshté dénuar nga njé gjylaté kompetente pér veprén penale (€ pjesémarijes né njé organizaté kriminale, qé pérkulizohet si asociacion |
strukturuar dhe 1 krijuar gjaté nj¢ periudhe kohore dhe g vepron né ményré t¢ organizuar me géllim ¢ pérfitimit financiar pérmes
rimeve q¢ konsiderohen si Kriminale ose t&,kundériigjshme;

tshitd dénunr nga nj€ gjykatét kompetente pér vepér penale t¢ mashtrimit ose (¢ barabarté me mashtrimin;

Ushit konstatuar nga njé gjykaté kompetente, agjenci administrative ose organizaté pér zhatimin e standardeve té sjelljes profesionale,
se tshtd sjellé né ményre joprofesionale; ose

Eshti konstatuar nga ndonj€ gjylkaté kompetente se ka bére kegéprezantin te ndonjé autoritet publik né Kosove apo gietiu,

3, Operatori ekonomik nuk ka 6 drejté g & marré pjest né nji aktivitet € prokurimit ose ot elizelatimin ¢ ndonjé kontrate publike,
nése ai operatori ekonomilc

aiaté dy (2) viteve 1¢ kaluara ¢shie shpallur nga njé givkaté kompetente si i falimentuar ose insolventapo aktualisht éshié objekt procedure

a.
(i) per dekbarim (& falimentimil, (1) p&r njé urdhér (& mbylijes s¢ dhunshme ose administrimi nga njé gjykaté. apo (i) pér ndonjé proceduré
t¢ ngjashme sipas Ligjit t& Kosovés apo ndonjé juridiksioni Getér;

b, me vendim & njé givkate kompetente @shté likuiduar ose £shié véné né mbikéqyrje 18 adminsstratorit;

¢ aktualisht ka nj¢ marréveshje ose aranzhim me kreditorét e tij qé siguron kushte t€ zgjeruara ose 1€ reduktuara t& pagimit n¢se mbi kushiet
o tlla jant pajtuar paraprakisht kreditorét ¢ e pér shkak se operatori ekonomik me part ka gené 1 paafllé ¢ @& pérmbushd abligimet ¢ 11
né afatin ¢ dubur kohor;

A, eshié né aje situaté 1€ ngjashme me ato (& pershkruara né nén-paragrafét a, b osc ¢ t€ kétij paragrafi, q¢ rrjedhin nga njé proceduré e
ngjastime sipas ligjeve ng vendin ku eshté themeluar ose né vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

e aktualisht i nénshirohet nje vendimi giygésor ose administrativ i cili suspendon pagesat nga operatori ose pér até operatori ekonomik dhe
gt rezultojng né njé humbije t& wWrtsishme ose t8 pjesshime (2 16 drejtave t& operatorit ekonomik pér 1€ administruar ose disponuar me
pasuring e tij.

. aktuaiisht €shie objekt i nj¢ vendimi gjygésor ose procedure admimstrative q¢ suspendon ose redukton pagesat nga operatori ckonomik
ose pér operatorin ekonomik: nése procedurat e titla gjithashtu mund (& rezeltojné né vendimin pée fatimentimin ose likuidinin ¢ operatorit
ekonomik:

@ giaté (3) tri viteve 1€ fundit ésht¢ konstatuar nga njé gjykaté kompetente se nuk e ka pérmbushor njé Kontraté me ndonjé entitet publik,
autoritel publik ose ndérmarrje né Kosové apo diku tietér,

h.  aktualisht ¢sht¢ me vonesé né pagimin ¢ ¢larédo kontributeve pér sigurim social apo talim né Kosove ose né vendin ¢ themelimit (&
operatorit ekonomik, pérveg ku njé borsh i tille ¢shté vérletuar te jete jo i réndésishém ne Kosove;

1o Cshid mé shumé se néntédhjets (90) dite me vonesé nd pagimin e pagave (¢ punonjésve ose né pagimin e obligimeve ndaj nj¢ operatori &
shérbimeve publike né Kosove:

j ende nuk e ka zbataar njé vendim & lEshuar nga njt givkaté e Kosovis;

k. kadhént deklarata & rreme né lidhje me procedurén pér dhitnien e njé kontrate publike, nése kéto kant (& béjné me mungesén ¢ arsyeve
per pérjashtim, ose me pérmbushjen e kritereve 1€ pérzgjedhjes

, 08¢

1. nuk éshté shpallu fajtor me nje vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshméri me Nenin 99.2 te [,PP-se.
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